
 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
 

 

 

 
Farního sboru 

Českobratrské církve evangelické 

ve Stříteži nad Bečvou 

 

za r. 2022  



1 

Výroční zpráva 
Farního sboru ČCE ve Stříteži nad Bečvou a  v Rožnově p. R. za r. 2022 

pro sborové shromáždění konané 19. března 2023 v  modl i tebně ČCE ve Stří teži  n.  B.  

1. Členové sboru 

PŘÍRŮSTEK:  Přírůstek celkem 6 

Pokřtění:          1. Eva Sanderse byla pokřtěna ve Stříteži n. B. dne 1. května 2022 

2. Jakub Mužík byl pokřtěn ve Stříteži n. B. dne 15. května 2022 
3. Vojtěch Zajíc byl pokřtěn  ve Střítež n. B. dne 9. října 2022 
4. Sebastián Gabriel Cáb ze Stříteže n. B. byl pokřtěn v Rožnově 4.  prosince 2022 
5. Šarlota Románková ze Stříteže n. B. byla pokřtěna v Rožnově 4. prosince 2022 

Revizí:           1. Benjamin Sanderse, byl pokřtěn ve Stříteži n. B. 27. 3. 2016, chybějící zápis doplněn 2022 

 

ÚBYTEK:  Úbytek celkem 22 

Zesnulí:          1. Karel Matúš z Rožnova p. R. zemřel 7. března 2022 ve věku 75 let. 

2. Marie Volková, roz. Jančová ze Solance zemřela 6. května 2022 ve věku 91 let 
3. Anna Mikušová zemřela 3. června 2020 ve věku 84 let, úmrtí zjištěno v r. 2022 
4. Milan Jadrníček ze Stříteže n. B. zemřel 3. srpna 2022 ve věku nedožitých 93 let 
5. Marta Trčková, roz. Bortlová zemřela 22. září 2022 ve věku 95 let 
6. Ladislav Šrámek ze Stříteže n. B. zemřel 14. listopadu 2022 ve věku 82 let 
7. Josef Kovář z Rožnova p. R. zemřel 27. listopadu 2022 ve věku 82 let 
8. Jiří Zezula, z Rožnova p. R., úmrtí zjištěno v roce 2022 
9. Líza Müllerová, roz. Schmidtová z Rožnova p. R. zemřela 30. června 2022 ve věku 86 let 

10. Josef Pavlica, z Rožnova p. R. zemřel 26. prosince 2020 ve věku 74 let, úmrtí zjištěno 2022 

Odstěhovaní: 1. David Koňař z Rožnova se odstěhoval do sboru Brno – Husovice. 

Nezvěstní:      1. Zdenka Slížková z Rožnova p. R. 

2. Eva Slížková z Rožnova p. R. 

Výstup:           1.Jarmila Bechná z Veselé 

2. Marcela Bedaňová z Hutiska – Solance  
3. Iva Škrobáková ze Stříteže n. B. 
4. Dana Kubelová ze Stříteže n. B.  
5. Jana Dobešová ze Stříteže n. B. 
6. Miluše Hrachovcová z Rožnova p. R. 
7. Ladislava Hanzlíková z Rožnova p. R. 
8. Dana Orságová z Rožnova p. R. 
9. Jaroslav Kopecký ze Stříteže n. B. 

STAV:  k 19.3.2023 má sbor 597 členů 

Počet členů sboru:  k 1. 1. 2022 měl sbor 615 členů (Rožnov 375, Střítež 240) 
k 31. 12. 2022 měl sbor 599 členů (Rožnov 360, Střítež 239) 

PERSONÁLNÍ STAV 



2 

2. Duchovní pracovníci ve sboru: 

Stálý kazatel: Josef Hurta 

Pastorační pracovnice: Jana Peřtová, 0,5 úvazku od 1.9.2021 do 31.8.2022 
 Pavla Červinková, 0,25 úvazku od 1.9.2022 do 31.8.2023 

Hostující kazatelé:  V r. 2022 sloužili kázáním: Pavel Hošek, Jan Krupa, Štěpán Marosz. 

Předčitatelé kázání: Ondřej Srba, Šturc Jiří, Beneš Martin, Coufal Jiří, Martinková 
Kateřina, Hurtová Dana, Jana Peřtová. (V r. 2022 měli čtené 
bohoslužby: Šturc, Peřtová, Martinková, Beneš, Coufal.) 

3. Představitelé sboru:  

Farář: Josef Hurta (1.9.2011 – 31.8.2021, 1.9.2021 – 31.8.2026) 
Kurátor: Martin Beneš  
Náměstkyně kurátora: Kateřina Martinková 

4. Pastorační pracovnice 

Pavla Červinková (od 1.9.2022) má na starosti setkávání žen ve sboru, návštěvy ve sboru, 
biblickou hodinu pro děti, dívčí klub Andělky, etickou výchovu v MŠ, návštěvy ve středisku 
Diakonie, setkávání seniorů a pastorační rozhovory a mimořádné sborové akce. 

5. Staršovstvo 

Volební období: 1.1.2020 – 31.12.2025. Staršovstvo má 12 členů + 5 náhradníků. 
Schůze staršovstva se konaly 10x. 
Předseda staršovstva: Josef Hurta, místopředseda: Martin Beneš. 

Presbyteři:  
Střítežská část:  Beneš Martin, Běťák Petr, Martinková Kateřina, Vaculín Rudolf, Vaněk 

Vladislav, Kopecká Ruth,.  
Rožnovská část: Fejfar Jiří, Kočíb Pavel, Křenková Miriam, Martinek Jiří, Srba Ondřej, 
Šturc Jiří.  
Náhradníci za Střítež: Kolečková Hana, Bajzová Jitka.  
Náhradníci za Rožnov: Hajda Tomáš, Škabrahová Irena, Popelář Pavel. 

V r. 2022 rezignoval na funkci presbytera Tomáš Zajíc. Na jeho místo nastoupila 
1. náhradnice za střítežskou část Ruth Kopecká. 

Sbor je rozdělen do 18 obvodů, které jsou přiděleny jednotlivým presbyterům a náhradníkům. 

Hospodářská komise staršovstva: Šturc, Martinek (Rožnov) a Vaněk, Vaculín (Střítež). 
Ekonomický poradce staršovstva: Petr Běťák. 

VEDENÍ SBORU 



3 

6. Další dobrovolní i placení pracovníci sboru 

Ve sboru fungují služby: lektoři, služba při bohoslužbách, zvonění před bohoslužbami 
(Střítež), pohoštění po bohoslužbách, kostelnické služby při pohřbech, úklidové služby, sečení 
sborové zahrady, atd. Do rozličných služeb je ve sboru zapojeno cca 40 lidí.  

Lektoři:   Na lektorské službě se podílí 23 osob dle rozpisu. 

Učitelé NŠ: Sbor má 6 učitelů NŠ: Tomáš Zajíc, Jana Zajícová, Rudolf 
Vaculín, Kateřina Martínková, Alžběta Běťáková, Hana 
Běťáková. 

Varhaníci: Hana Korbášová, Zdeněk Šimůnek, Petr Běťák, Michael Fojtů. 
(Pracují na DPP) 

Sborový kantor:  Petr Běťák 

Sborová účetní: Eva Janírková (Od 2016 do 2022). Od r. 2022 Lenka 
Jakubíková. 

Sboroví pokladníci:  ve Stříteži Ruth Kopecká, v Rožnově Jiří Coufal 

Webmaster:  Josef Hurta a Filip Hurta 

Úklidové služby: Na úklidu se podílí 19 dobrovolníků dle rozpisu. 

V r. 2022 jsme obnovili plný provoz sboru po období pandemie covidu. Účast na 
bohoslužbách se zatím na hodnoty před covidem nevrátila, zato se rozšířila účast na 
nebohoslužebných aktivitách –   sekávání žen, gospelový sbor, Gods vibe apod. 

7. Pravidelná setkání 

Bohoslužebná shromáždění:  

Střítež 43x, prům. účast: 45  

Rožnov 54x, prům. účast: 40  

Každou neděli vysíláme bohoslužby 
on-line na YouTube. Tuto službu 
zajištuje Jiří Fejfar, Filip Hurta, příle-
žitostně Ondřej Běťák a Tomáš Hurta. 

Svatby:  V r. 2022 se nekonal žádný církevní sňatek. Farář vykonal 1 svatbu 
v zastoupení a jedno výročí svatby. 

Pohřby:  Vykonáno 7 církevních pohřbů, z toho v 5 případech se jednalo 
o členy sboru. Zjištěna 4 úmrtí členů sboru bez církevního pohřbu. 
Pohřebními bohoslužbami sloužíme i nečlenům sboru. Oba naše 
kostely jsou k dispozici i pro římskokatolické nebo civilní obřady. 

SBOROVÁ ČINNOST 



4 

Slavení VP: Od pandemie pokračujeme v hygienicky bezpečném způsobu 
slavení VP, zavedeném v r. 2020. Večeři Páně jsme v loňském roce 
slavili 9x ve Stříteži (prům. účast 24), 11x v Rožnově (prům. účast 
35). Při slavení večeře Páně vysluhují s kazatelem presbyteři. 

Rodinné bohoslužby: S odchodem PP Jany Peřtové jsme dočasně upustili od pravidelných 
rodinných bohoslužeb a nově je zavádíme s nižší frekvencí od 
r. 2023. Staršovstvo má za to, že i při rodinných bohoslužbách by 
mělo být zachováno slavení bohoslužeb na obou místech sboru, 
i kdyby to znamenalo mít v jedné časti sboru čtené bohoslužby. 

Nedělní škola: 54x, (prům. účast 6), především ve Stříteži, v Rožnově je jen jedna 
rodina s dětmi. 

Konfirmační cvičení:  V r. 2022 se konala konfirmace 9. října a byli konfirmovani 4 
chlapci.  Další konfirmační ročník jsme zahájili od r. 2023 
s konfirmací na jaře 2024. Účastní se tři konfirmadi. 

Biblická hodina: Biblické hodiny nyní probíhají pouze on-line, a to především z důvodu 
sloučení vzájemně vzdálených účastníků do jedné malé skupiny. 
Max. účast cca 10 lidí. 

Biblická hodina děti: Ve výuce dětí se každou středu pravidelně střídá br. farář 
a pastorační pracovnice. Průměrná účast 7 dětí. 

Andělky: Dívčí klub Andělky úspěšně funguje, nyní především pro dívky 
v mladším školním věku. Andělky vede Alena Vaňková a vypomáhá 
Pavla Červinková. 

Mládež: Mládež se schází v průměrném počtu 4 – 5 lidí za účasti faráře. 
Často se mládež účastní seniorátních akcí a má své zastoupení 
v SOMu. 

Tvoření pro ženy V r. 2022 se nejméně 5x uskutečnilo na faře Tvoření pro ženy – 
výroba bylinkových sirupů, výroba přírodní kosmetiky atd.  

Večery chval: (God's Vibe) Koná se zpravidla jednou za 14 dní u Zajíců ve Stříteži. 

FARA Talk Show: V loňském roce připravila mládež 4 pořady FARA Talk Show. Hosty byli: 
Brad Kasper, Prof. Pavel Hošek, manželé Rainovi, kněz Šebestián Smrčina. 

Pěvecký sbor: Smíšený pěvecký sbor vede ve Stříteži sborový kantor Petr Běťák. 
V současnosti nacvičuje především nové písně z Evangelického 
zpěvníku. 

Gospelový sbor: vedení výlučně ženského sboru založeného Janou Peřtovou převzal 
na podzim 2022 farář Josef Hurta. Sbor se zapojil do štědrovečerních 
bohoslužeb a v současnosti pracuje na rozšiřování repertoáru. Spolu-
pracuje přitom s gospelovým souborem Add Gospel z Přerova. 

Setkávání seniorů: Pod vedením manželů Fojtových a Věry Zajícové se v r. 2022 scházelo na 
faře cca 10 – 15 seniorů jednou za 14 dní vždy v úterý dopoledne. 



5 

8. Uskutečněné akce v r. 2022 

27.2. modlitební večer za Ukrajinu ve Stříteži 

6.3. modlitební večer za Ukrajinu v Rožnově 

13.3. sborové shromáždění v Rožnově 

25.3. Noc s Andersenem ve Stříteži 

7.4. instalace skulptury Proroka v Rožnově 

23.-24.3. návštěva Pavla Hoška 

8.5. pravoslavná bohoslužba v Rožnově 

29.5. koncert MIBIDIZO ve Stříteži 

10.6. Noc kostelů – Střítež, Rožnov 

19.6. koncert ZUŠ v Rožnově 

6.7. Bohoslužba v muzeu v Rožnově 

18.-22.7. LEGO příměstský tábor 

25.27.7. víkendovka andělek ve Stříteži  

1.8. zahájení opravy střítežského kostela 

28.8. sborový den v Rožnově 

2.10. Bohoslužby díkčinění 

9.10. Konfirmace ve Stříteži 

11.10. Literární večer - 13. komnata J.A.Komenského v Rožnově 

25.10. Koncert Czech Ensemble Baroque, v Rožnově 

1.12. ekumenická adventní pobožnost – evang. kostel v Rožnově 

7.12. vánoční besídka v Diakonii ve Val. Meziříčí 

14.12. vánoční besídka v Domově pro seniory v Rožnově 

17.12. Divadelní představení Navštívení (Nahé divadlo) v Rožnově 

19.12. Koncert Juventus v Rožnově 

9. Prezentace sboru na veřejnosti, informování členů, nabídka círk. tisku a literatury: 

V r. 2022 jsme spustili novou verzi webových stránek na adrese http://stritez.evangnet.cz,  
Přes web mohou lidé sledovat bohoslužby, číst kázání, účastnit se biblické hodiny, dozvědět se 
o plánovaných akcích. 

Pro zájemce je po bohoslužbách k dispozici výtisk kázání.  Členové sboru odebírají přes 
sbor církevní tisk. Sbor vydává dvakrát ročně sborový dopis. Nově zavádíme rozesílání 
informací e-mailem. V Rožnově v kostele provozuje br. Ondřej Srba komisní prodej knih.  

http://stritez.evangnet.cz/


6 

11. Spolupráce se střediskem Diakonie ve Valašském Meziříčí 

Sbor má uzavřenou smlouvu o spolupráci se střediskem Diakonie ČCE ve Val. Meziříčí.  
V dozorčí radě střediska jsou za náš sbor: Jitka Bajzová a Ruth Kopecká. Náhradnicí je 
Irena Škabrahová. Středisko navštěvují dobrovolníci z našeho sboru. Br. farář navštívil 
středisko o Vánocích. Členům sboru je k dispozici samostatná výroční zpráva střediska. 

12. Spolupráce s obcí 

Obec Střítež finančně podpořila opravu kostela ve Stříteži. Obec se sborem vzájemně 
spolupracují při aktivitách pro veřejnost. Br. farář pravidelně přispívá do Obecního zpravodaje. 

13. Ekumena: 

Kostel v Rožnově 1. a 3. neděli v měsíci využívá k bohoslužbám také CČSH. Br. farář 
Hurta se účastní ekumenických setkání duchovních z Rožnova, Velké Lhoty a Valašské 
Bystřice. Pořádáme společné ekumenické bohoslužby, a adventní a postní pobožnosti. 

10. Realizované a plánované projekty  

LEGO projekt 

V r. 2022 jsme uskutečnili LEGO PROJEKT. Dle plánu jsme realizovali 3 samostatné projekty.  

Lego projekt 1 - příměstský pětidenní tábor (pro 20 dětí),  
Lego projekt 2 – čtyři po sobě jdoucí nedělní prázdninové dopoledne v srpnu (10-12 dětí).  
Lego projekt 3 – přesunutí projektu do Rožnova. 
 

Workshop FIRE SHOW 

Ve spolupráci s Monikou Krumpochovou a Spolkem Prostě cirkus z.s. pořádáme pro děti 
volnočasové aktivity, workshopy žonglování, Fireshow a veřejná vystoupení na obecních 
a církevních akcích. 



7 

14. Osobní pohled faráře na práci ve sboru 

Letos jsem ve Stříteži již dvanáctý rok. A jsem ve Stříteži rád. Děkuji Bohu, že sbor je příjem-
ným místem, kde se můžeme vzájemně obohatit, sloužit si i službu přijímat. Mám radost, 
že nás spojuje víra, láska a naděje. S vděčností myslím na mnohé členy sboru, kteří chápou 
své členství v církvi jako službu Bohu. Prakticky všichni účastníci bohoslužeb, ale i mnozí 
další se nějakým způsobem podílejí na fungování sboru svojí praktickou pomocí. Z toho 
pak mají prospěch ti, kteří naopak pomoc sboru potřebují a hledají. I to mi působí radost. 

Každý sbor má mít svůj strategický plán rozvoje, což je záležitost především staršovstva. 
Presbyteři v této věci již podnikli významné kroky, za což jim děkuji. Mé osobní vize s tím 
mohou souznít, ale také nemusejí. Některé mé plány jsou možná dokonce odvážnější, než 
dávám najevo a než dosavadní diskuse ve staršovstvu předpokládá. V každém případě je 
třeba ještě o tom vést rozhovor a přijmout široce konsenzuální plán rozvoje sboru. 

Nicméně provoz sboru v podobě, v jaké funguje nyní, umožňuje další rozvoj jen v omezené 
míře. Za stávajících personálních podmínek lze spíše než o rozšiřování činnosti sboru 
uvažovat o případném přesunu důrazů a zaměření práce.  

Je obrovskou výhodou, že sbor má motivovanou pastorační pracovnici, která je iniciativní 
a pracuje nad rámec svých povinností. Přesto existují oblasti práce, které by si zasloužily 
samostatné obsazení, jako například vedoucí dorostu, oddělení propagace a komunikace 
s veřejností, fundraising či nějaká výpomocná administrativní síla. Koná-li tyto práce v rámci 
svých povinností a zažité praxe farář, je to zároveň na úkor jiných (nových) činností, kterým 
by se mohl věnovat jako duchovní. 

Mé organizační a motivační úsilí se zdá být v tomto směru nedostatečné. Pokud zásadně 
nezměním svůj přístup ke své práci ve sboru, hrozí, že se mi ani v těch třech letech, které 
mi zbývají do konce zdejšího povolání nepodaří zabránit stagnaci a únavě. Zvláště, když do 
hry vstupují limitující faktory mých známých zdravotních omezení. A vystresovaný farář už 
není k užitku vůbec nikomu. 

Můj pohled však není pesimistický, protože vidím nejen u sebe, ale i u druhých ještě 
mnoho nevyužitého potenciálu. Mým snem je, aby každý, včetně faráře mohl ve sboru 
sloužit tím darem milosti, který dostal od Pána a v čem je jeho služba nejefektivnější a pro 
sbor nejužitečnější. A to ostatní ať je děláno teprve tehdy, až se najdou, přijmou nebo 
vyškolí náležitě obdarovaní pracovníci. 

Za úspěch bych pokládal, kdyby po mém odchodu sbor díky svému lidskému i duchovnímu 
potenciálu žil naplno dál, byl schopen samostatné existence a měl duchovního správce, který 
by zvládl potřebnou škálu činností, která se od něj očekává. 

 



8 

15. Sborové investice 

Staršovstvo rozhodlo o aktivním zhodnocování sborových prostředků formou investování 
do investičních fondů. Tímto způsobem se snaží svěřené prostředky chránit před inflací. 
Měsíčně investujeme 10.000,- Kč do fondů Top Stocks, které spravuje Česká spořitelna. 

16. Oprava kostela ve Stříteži v r. 2022 

Plánovaná oprava fasády, střechy a věže kostela ve Stříteži n. B. byla realizována v termínu od 
1. 8. 2022 do 15.11.2022 firmou SPO spol. s.r.o. Opava. Inženýrskou činnost a stavební dozor 
prováděla společnost Mátl a Kyšák s.r.o. Pro financování akce jsme vyhlásili veřejnou 
sbírku „Kostel – věc veřejná“. Přehled financování opravy kostela: 
 

NÁKLADY   PŘÍJMY  

     
SPO spol. s r.o.   DÁRCI  

  241 760,29   2021 236 900,00 

  427 126,25   2022 614 600,00 

 1 153 486,63   2023 91 500,00 

  219 970,14    943 000,00 

  26 862,25   SPONZOŘI  
  128 165,18   obec Střítež n. B. 150 000,00 

 2 197 370,74   obec Střítež n. B. 150 000,00 

   Valašské ZOD 20 000,00 

MÁTL A KYŠÁK s.r.o.    320 000,00 

  72 600,00   DOTACE  
  72 600,00   Dar seniorátní JJ 190 000,00 

  145 200,00   Dar celocírkevní JJ 810 000,00 

    1 000 000,00 

     

CELKEM  2 342 570,74   CELKEM  2 263 000,00 

     

   ZBÝVÁ K DOFINANCOVÁNÍ 79 570,74 

17.  Oprava kostela v Rožnově v r. 2023 

Impregnační nástřik a oprava šindelové střechy na kostele v Rožnově a na plotu kolem 
zahrady. 
Impregnační nátěr celého kostela. 
Instalace nového hromosvodu dle současných protipožárních norem. 

Vypracovaný projekt počítá s těmito náklady: 

172.720,00 Kč Impregnace šindelové krytiny (firma Ing. Milan Gesierich) 
105.883,00 Kč Ochranný nátěr oken, stěn, štítu a podbití (firma JM Malířstav s.r.o.) 
238.482,00 Kč Rekonstrukce hromosvodu 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 



9 

17. Církevní les 

O správu sborového lesa (7,3 ha) se stará lesní hospodář, pan Rostislav Mizera 
z Valašské Bystřice. Za farní sbor provádí odborný dohled Ing. Jaroslav Koleček ze 
Stříteže. Jednání s lesním hospodářem zprostředkovává br. kurátor Martin Beneš. 

18. Plán stavebních akcí v letech 2023 – 2027:  
 

• Úpravy stodoly – podlaha – 30.000,- Kč 

• Nátěr střechy a kostela v Rožnově, realizace 2023, náklady: 517.085,- Kč 

• Postřik proti červotoči v kostele v Rožnově, realizace 2025, náklady: 90.000,- Kč 

 

 

Bratři a sestry, mám radost, když vidím, že sbor žije. Ještě větší radost mám, když vidím, 
že vzbuzujeme pozitivní zájem okolí. Zdá se, že dnes existuje zvýšený zájem o podporu 
komunitního života v obci, jehož součástí jsme jako farní sbor i my. Našim posláním je 
sdílet křesťanskou víru nejen mezi sebou, ale především ji autenticky a přirozeným 
způsobem zpřístupňovat lidem mimo sbor. A v neposlední řadě je našim úkolem být 
otevřeným společenstvím pro všechny, kdo duchovně hladoví, bez ohledu na to, zda se 
k nám chtějí připojit či nikoliv.  

Josef Hurta 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚR 



10 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pro vnitřní potřebu 

Farního sboru Českobratrské církve evangelické 

ve Stříteži nad Bečvou a v Rožnově pod Radhoštěm 

r. 2023 


